МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №4 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ
ЗВЕЗДЫ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА МАЛИКА И КАВАЛЕРА ОРДЕНА

МУЖЕСТВА АНДРЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ЛИВЕРОВСКОГО
Г.СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01.09.2023                                                               №461/2
г. Славянск-на-Кубани

О назначении ответственных за организацию горячего питания в

МБОУ лицей №4 на 2023-2024 учебный год

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Славянский район от 25.08.2023 года 1534 «Об
организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях
муниципального образования Славянский район с 1 сентября 2022 года», в
целях контроля за правильностью и точностью оформления документации по
питанию приказываю:
1. Назначить секретаря, Кузнецову С.В. ответственной за оформление
документации по питанию с 01.09.2023г.
Кузнецовой С.В.:
1.1. Издавать приказы по количеству питающихся учащихся.
1.2. Осуществлять текущий учет своевременности оплаты за питание
1.3. Вести учет количества питающихся детей ежедневно (через табель
питания).
1.4. Организовать прием табелей по питанию от классных руководителей 1-4
классов – 2 раза в месяц, 5-11 классов – 1 раз в месяц.
1.5. Обеспечить своевременную сдачу сводной ведомости по питанию в
бухгалтерию.
1.6. Обеспечить ежедневное заполнение актов (по заявлениям учителей) для
корректировки количества заказанных порций.
2.  Назначить Пупышеву Л.В. ответственной за работу Совета по питанию.
Пупышевой Л.В.:
2.1. Обеспечить работу Совета по питанию.
2.2. Обеспечить контроль за питанием учащихся.
2.3. Организовать дежурство учащихся по столовой и обеспечить его
контроль.
2.4. Обеспечить своевременную подачу заявок по питанию классными
руководителями.
2.5. Организовать учет не питающихся учащихся. Халеса В.А.. ответственной
за организацию питания категорийных детей.
Халеса В.А.:

3.1. Вести учет категорийных детей на основании поступающих справок.
3.2. Своевременно вносить изменения в приказы по питанию категорийных
детей.
3.3. Организовать сбор необходимых документов и заявлений по питанию
категорийных детей.
4. Классным руководителям организовать просветительскую работу среди
учащихся и родителей по вопросам здорового питания.

Директор лицея №4                                                                    И.В. Шутенко

С приказом ознакомлены:

		2023-09-08T09:38:50+0300
	Шутенко Ирина Вадимовна
	Я являюсь автором этого документа